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nne Blankendaal ;dministraties

Klein administratiekantoor voor mensen en bedrijven

die de wereld duurzamer, eerlijker en inspirerender maken.

Boeddhistische Unie Nederland
T.a.v. het bestuur

Postbus 17286

1001 JG Amsterdam

Oudkarspel, 5 februari 2016
Gewaardeerd bestuur,

Opdracht

Conform jullie opdracht, heb ik de jaarrekening van deze vereniginig samengesteld,

op basis van de door jullie verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid

en volledigheid van die gegevens en de daarop gebaseerde jaarrekening ligt bij het bestuur.
De verantwoordelijkheid om op basis van de door jullie verstrekte gegevens een jaarrekening
op te stellen die voldoet aan algemeen aanvaardbare grondslagen voor verslaggeving en

de wetgeving inzake de jaarrekening, ligt bij mij.

De Vereniging
De BUN werd in 1978 als stichting opgericht en bestaat sinds 1990 als vereniging.
Bij de KvK is de vereniging ingeschreven onder nummer 40537105.

Doelstellingen

De voornaamste doelstellingen zijn:

- Het ondersteunen van een vriendschappelijke samenwerking tussen de boeddhistische
organisaties in Nederland;

- Het vertegenwoordigen van de leden in binnen- en buitenland;

- Het binnen de Nederlandse samenleving behartigen van belangen die verband houden
met de beoefening van het boeddhisme.

Administratie

De administratie hebben jullie uitbesteed aan mij.

Deze werkzaamheden zijn beoordeeld door de kascommissie, waarvan het verslag zich op
pagina 5 bevindt.

Tot het beantwoorden van vragen ben ik altijd bereid.

Met een warme groet,

Hune Blankendaal

Anne Blankendaal Administraties
Oudkarspel

Anne Blankendaal Administraties, Provincialeweg 5B huis 278, 1724 PG Oudkarspel 06 - 25 20 00 60
Kvk: 58695508  Btw: NL 1881.21.614.B.01  Becon: 647688  ASN-Bank: NL65 ASNB 0708 8321 48
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Vaststelling jaarrekening 2015

De jaarrekening 2015 is opgesteld onder verantwoordelijkheid van het bestuur.
Op 10 februari 2016 heeft het bestuur de jaarrekening 2015, die sluit met een
eigen vermogen van € 18.565 (2014: € 20.026) en een resultaat van € -1.461
(2014: € 76) vastgesteld.

Michael Ritman Julia Strijland
voorzitter penningmeester
Rozanne van der Veur Reinier Tilanus

secretaris algemeen bestuurslid
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Verklaring kascommissie BUN 2015

De volgende personen hebben zitting in de kascommissie 2015:
Frans Meijer
Dick Verstegen

Op 8 maart 2016 heeft de commissie de boekhouding van de Boeddhistische Unie
Nederland over het boekjaar 2015 gecontroleerd.

De financiéle verantwoording werd in orde bevonden:

De balans geeft een getrouw beeld van de bezittingen en schulden van de
vereniging, alsook van het aanwezige vermogen.

De resultatenrekening geeft een getrouw beeld van de inkomsten en uitgaven over
het boekjaar.

De leden van de kascommissie adviseren de ledenvergadering om:
1. décharge te verlenen aan het bestuur voor de uitvoering van het financieel beleid
2. décharge te verlenen aan de penningmeester voor het financiéle beheer over 2015.

Maastricht, 8 maart 2016 Heilig Landstichting, 8 maart 2016

Frans Meijer Dick Verstegen
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ACTIVA

Materiéle vaste activa
Inventaris (laptop)

Kortlopende vorderingen
Debiteuren

Nog te ontvangen bedragen

Liquide middelen
Triodos betaalrekening

ASN spaarrekening

TOTAAL

31-12-2015
€

216
216

494

18.521
19.015

19.231

Balans per

31-12-2014
€

386

250

27.521
27.771

1.705

18.000
19.705

47.862



31 december 2015

PASSIVA

Eigen vermogen

Beginsaldo

Af: vrijval uit algemene reserve
i.v.m. eenmalige uitgaven

Bij: resultaat boekjaar
Eindsaldo

Kortlopende schulden
Crediteuren
Nog te betalen bedragen

TOTAAL

31-12-2015
€

20.026

-1.461
18.565

485
181
666

19.231

31-12-2014
€

22.175

-2.225
76
20.026

276
27.560
27.836

47.862
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Resultatenrekening

Opbrengsten

Kosten:

Besturen van de vereniging
Organiseren van de ALV
Internationale samenwerking
Kantoorkosten
Interreligieuze aktiviteiten
Eenmalige uitgaven
Onvoorziene uitgaven

Totaal kosten

Opbrengsten minus Kosten

Vrijval uit de algemene reserve
i.v.m. eenmalige uitgaven

Resultaat boekjaar

begroting
2015
€

8.875

1.275
1.000
1.275
2.200

300
4.500

500

11.050

-2.175

-2.175

jaarrekening

jaarrekening

2015 2014
€ €

8.746 7.529
1.516 1.222
1.052 1.111
909 1.736
1.925 3.859
- 150
4.805 1.600
10.207 9.678
-1.461 -2.149
2.225
-1.461 76
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Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. De
waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balans-
post anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Opbrengsten en kosten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.
Verplichtingen en mogelijke verliezen, die hun oorsprong vinden voor het einde van

het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaar-
rekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijging- of vervaardigingprijs en
verminderd met de afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische
levensduur, rekening met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen worden
berekend op basis van de volgende percentages:

Inventaris 20%

Vorderingen en overlopende activa
Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen
wegens oninbaarheid.

Liquide middelen
Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Eigen vermogen
Het resultaat over 2015 van -€ 1.461 is onttrokken aan het eigen vermogen.

Schulden
Schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders is vermeld



BUN ‘& sosamsn
&= Unie Nederland

Toelichting op de balans

ACTIVA
Materiéle vaste activa 2015

€
Inventaris (laptop)
Boekwaarde 1 januari 386
Afschrijving -386
Boekwaarde 31 december -
Aanschafwaarde 565

11

2014

499
-113
386

565

De laptop is in 2015 buiten gebruik gesteld. Vandaar dat deze dit boekjaar geheel is afgeschreven.

Kortlopende vorderingen 31-12-2015
€
Nog te ontvangen bedragen

Nog te ontvangen bedragen BOS -

Nog te ontvangen rente ASN bank 216

216

De B.U.N. had een zendmachtiging welke was uitbesteed aan de BOS.

31-12-2014
€

27.500
21
27.521

Op 6 maart 2015 is een schikking getekend tussen het Commissariaat van de Media en de B.U.N.

inzake een geschil tussen het Commissariaat en de BOS. In de schikking is afgesproken dat

de B.U.N. een bedrag van € 25.000 aan het Commissariaat zal terugbetalen, alsook een boete van
€ 2.500. In 2015 heeft de BOS deze bedragen namens de B.U.N. aan het Commissariaat voldaan.

PASSIVA

Kortlopende schulden 31-12-2015
€

Nog te betalen bedragen

Nog te betalen Commissariaat van de Media -

Nog te betalen kosten 181

181

31-12-2014
€

27.500
60
27.560
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Toelichting op de resultatenrekening

begroting jaarrekening jaarrekening
2015 2015 2014
€ € €
Opbrengsten
Contributies huidig jaar 8.575 8.530 7.681
Contributies voorgaande jaren - -283
Donaties - - 110
Ontvangen rente 300 216 21
8.875 8.746 7.529
Vrijval uit de algemene reserve
i.v.m. eenmalige uitgaven
Reis- en verblijf EBU (1 persoon) 542
Consumpties EBU (1 persoon) 84
Ondersteuning uitgave Pali sutra's 1.000
Ondersteuning NBA 600
Extra secretariaats- en administratiekosten -
Totale vrijval 2225
Kosten
Besturen van de vereniging
Reis- en verblijf binnenland 600 905 552
Representatiekosten 250 285 182
Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering 275 272 273
Werkgroepen 150 54 215
1.275 1.516 1.222
Organiseren ALV
Bijeenkomsten ALV 1.000 1.052 1.141
Af: bijdragen van deelnemers - -30

1.000 1.052 1.111
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Internationale samenwerking

Reis- en verblijf EBU

Consumpties EBU

Lidmaatschap EBU

Reis/verblijf voorzittersoverleg EBU
Consumpties voorzittersoverleg EBU

Kantoorkosten
Secretariaatskosten
Administratiekosten
Abonnement postbus
Administratieve software
Telefoonkosten

Website

Overige kantoorkosten
Afschrijving laptop
Rente- en bankkosten

Interreligieuze aktiviteiten
Deelname Stichting Prinsjesdagviering
Deelname 'In Vrijheid Verbonden'

Eenmalige uitgaven
Investering website
Ondersteuning NBA
Ondersteuning uitgave Pali sutra's

Onvoorziene uitgaven

begroting

2015
€

450
150
200
375
100

1.275

650
200
138
809
120

50
113
120

2.200

150
150
300

4500

4.500

500

jaarrekening

13

jaarrekening

2015 2014

€ €
275 1.083
45 167
200 200
311 223
78 63
909 1.736
- 1.375
368 765
212 193
138 138
313 810
353 327
8 -
386 113
147 138
1.925 3.859
- 150
- 150
4.805 -
- 600
- 1.000
4.805 1.600

De met een * gemarkeerde posten werden in 2014 geheel of gedeeltelijk ten laste van het eigen

vermogen gebracht. De specificatie hiervan staat vermeld op pagina 12.
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